
                       
 

____________________________________page 1______________________________________ 

Conseil Municipal légalement convoqué s’est réuni en séance ordinaire 
Le 2 Mai 2022 à 19h45 

sous la présidence de Mme CAVODEAU Marie-Josée, Maire 
 

 

 
Membres présents ou représentés : Mme CAVODEAU Marie-Josée, 
M. BOECKEL Peter, Mme TRITSCHLER Michèle, M. BALL Patrick  
M. BOECKEL Jean-Daniel, M. GRODARD Denis, M. HANSMANN Frédéric, Mme HERRMANN 
Mélanie, M. HIRTZ Edy, M. MERVELET Michael, Mme MEYER Christine, M. MEYER Serge, Mme 
SELTZ Catherine, M. WANTZ Stéphane  

 
Membres absents excusés : M. MERVELET Michael   
Membres absents non excusés : - 
Membres du conseil municipal : - 
Elus : 15       En fonction : 14     Présents ou Représentés : 14       Présents : 13 
  

 
 
Mme le Maire ouvre la séance en souhaitant la bienvenue à tous les conseillers municipaux présents. 
  
1. 
N°28/2022 
Objet : Approbation du compte-rendu de la dernière séance 
 
Le compte-rendu de la séance du 28 Mars 2022 est approuvé à l’unanimité des membres présents. 
 
 
2. 
N°29/2022 
Objet : Présentation du budget prévisionnel investissement 2022 modifié 
 
 
Le budget investissement a été détaillé par M. BALL Patrick.  
 
Investissement : 

• Dépenses : 1 451 968.63 € 

• Recettes :  1 451 968.63 € 

 
 

 
 
 
 
Après avoir entendu les explications de Mme le Maire et de M. BALL, président de la commission 
Finances et après en avoir délibéré, les conseillers municipaux, décident, à l’unanimité, 

• de voter le budget prévisionnel investissement 2022 comme énoncé ci-dessus, 

• de charger Mme le Maire d’effectuer les démarches nécessaires auprès des différents 
organismes pour les demandes de subvention qui se présenteront.  

 
 
 
 
 
 
 



                       

 

___________________________________ page 2 ______________________________________ 
 

Adresse postale : Mairie de Mittelbergheim – 67140 
 03 88 08 92 29 – mairie@mittelbergheim.fr 

 

 
3. 
N°30/2022 
Objet : Mise en place du nouveau référentiel comptable M57 à partir du 01/01/2023 
 
En application de l’article 106 III de la loi 2015-9941 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation 
territoriale de la République (NOTRe), les collectivités territoriales peuvent par délibération de 
l’assemblée délibérante choisir d’adopter les règles budgétaires et comptables M57 
Cette instruction, qui est la plus récente, la plus avancée et la plus complète résulte d’une 
concertation entre la Direction Générale des Collectivités Locales (DGCL), la Direction Générale des 
Finances Publiques (DGFIP),  les associations d’élus et les acteurs locaux, 
La M57 deviendra le référentiel de droit commun de toutes les collectivités au 01 janvier 2024 
 
Vu le référentiel comptable M57 
Vu l’avis favorable du comptable en date du 02/05/2022 
 
Après avoir entendu le rapport de présentation de Mme le Maire  
 
Après en avoir délibéré 
 
Le conseil Municipal à l’unanimité des membres  
 
Autorise la mise en place de la nomenclature budgétaire et comptable M57 développée, sans les 
obligations réglementaires de la M57 développée propre aux collectivités de plus de 3500 habitants 
au 01 janvier 2023 en lieu et place de la nomenclature M14 actuellement appliquée par la commune 
de MITTELBERGHEIM. 
 
Autorise la maire à signer toutes les pièces nécessaires à l‘exécution de la présente délibération. 
 
 
 
 
 
L’ordre du jour étant épuisé, Mme le Maire lève la séance à 20H00 

 
 

Mittelbergheim, le 02 Mai 2022 
 

Le Maire, 
Marie-Josée CAVODEAU 

 
  



                       

 

___________________________________ page 3 ______________________________________ 
 

Adresse postale : Mairie de Mittelbergheim – 67140 
 03 88 08 92 29 – mairie@mittelbergheim.fr 

 

 

Département du Bas-Rhin 
 

 

Arrondissement de Sélestat-Erstein 
 

 

Commune de Mittelbergheim 
 

 

 
SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL : 2 MAI 2022 
 
DATE DE LA CONVOCATION : 28 AVRIL 2022 
 
CONSEILLERS EN FONCTION : 14 
 

 
POINTS DELIBERES : 

 

N° Titre Page(s) 

28 / 2022 Approbation du compte-rendu de la dernière séance 1 

29 / 2022 Présentation du budget prévisionnel investissement 2022 modifié 1 

30 / 2022 
Mise en place du nouveau référentiel comptable M57 à partir du 

01/01/2023 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       

 

___________________________________ page 4 ______________________________________ 
 

Adresse postale : Mairie de Mittelbergheim – 67140 
 03 88 08 92 29 – mairie@mittelbergheim.fr 

 

 
LISTE DE PRESENCE DES CONSEILLERS MUNICIPAUX  

SEANCE DU 2 MAI 2022 : 
 

 

NOM DES CONSEILLERS 
 

 

PROCURATION 
 

OBSERVATIONS 
 

SIGNATURES 

 

Mme CAVODEAU Marie-Josée 
Maire 
 

A eu procuration de 
Michaël MERVELET  

  

 

M. BOECKEL Peter 
Adjoint 
 

   

 

Mme TRITSCHLER Michèle 
Adjointe 
 

   

 

M. BALL Patrick 
Adjoint 
 

   

 

M. BOECKEL Jean-Daniel  
Conseiller 
 

   

 
M. GRODARD Denis 
Conseiller 
 

   

 

M. HANSMANN Frédéric 
Conseiller 
 

   

 

Mme HERRMANN Mélanie 
Conseillère 
 

   

 

M. HIRTZ Edy  
Conseiller 
 

   

 

M. MERVELET Michaël 
Conseiller 
 

A donné procuration 
à Marie-Josée 
CAVODEAU 

Absent excusé  

 

Mme MEYER Christine 
Conseillère 
 

   

 

M. MEYER Serge 
Conseiller 
 

   

 

Mme SELTZ Catherine 
Conseillère 
 

      

 

M.WANTZ Stéphane 
Conseiller 
 

   

 


